08/11/2021 11:27 SEI/GDF - 54549977 - Despacho

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=62609617&id_procedimento_atual=70242694&infra_sistema=1… 1/1

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL

Subsecretaria de Infraestrutura em Saúde

Diretoria de Engenharia e Arquitetura

Despacho - SES/SINFRA/DEA Brasília-DF, 20 de janeiro de 2021.

À SES/SINFRA,

Senhor Subsecretário,

Trata-se de Ofício  Nº 179/2021 -  NOVACAP/PRES/SECRE  (53944257)  encaminhado pela
NOVACAP, sobre Memorando Nº 2/2021 - NOVACAP/PRES/DE/DEDI/SERFO (Doc. SEI/GDF n.º 53851447),
o qual se refere ao  Contrato de Prestação de Serviços D.E nº 585/2016  - referente aos serviços de
Manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica em  oito elevadores nos seguintes Hospitais:
Samambaia, Gama, Ceilândia e Unidade Mista de Saúde de Taguatinga - que se
encerrará em 27/10/2021.

Considerando que são serviços essenciais ao correto funcionamento das Unidades de
Saúde.

Informamos que esta Diretoria se posiciona favoravelmente  quanto ao interesse na
realização de novo certame licitatório relativo aos serviços citados acima.

Atenciosamente,

MEIRE FONSECA DE OLIVEIRA

Diretoria de Engenharia e Arquitetura

Diretora Substituta

Documento assinado eletronicamente por MEIRE FONSECA DE OLIVEIRA - Matr.1443911-5,
Diretor(a) de Engenharia e Arquitetura-Substituto(a), em 20/01/2021, às 18:42, conforme art.
6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito
Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

verificador= 54549977 código CRC= 215EC983.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SRTVN Quadra 701 Conjunto C, S/N, 1ª e 2º andares, Ed. PO700 - Bairro Asa Norte - CEP 70723-040 - DF

00112-00000581/2021-82

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=61940815&id_procedimento_atual=61837107&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110013831&infra_hash=8831755b4d8f549fe7c0246542f8d2ce06ad4b4356fc4ee6ebfeadf2a101f29e
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=61837809&id_procedimento_atual=61837107&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110013831&infra_hash=cf9a6a3024020eb8eedc24027747857729d077374563bc2320f4438230733b09
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=61837107&id_documento=62609617&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110013831&infra_hash=41865d16f6612271fbc36f747a5112af31d180c20c7a74f125b119afe10dba14
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=61837107&id_documento=62609617&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110013831&infra_hash=41865d16f6612271fbc36f747a5112af31d180c20c7a74f125b119afe10dba14